
Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva za rok
2021

V Třebihošti 16.6.2021
Zpracovala : Hana Klvanová

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Obsah:
Část I. -  Základní údaje ……………………………………………………... str. 3
Část II. - Informace o činnosti spolku v roce 2020 ………………………... str. 4
Část III.- Ekonomická část  ………………………………………………….. str. 5
Závěr……………………………………………………………………………. str. 7

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva o činnosti zapsaného
spolku za rok 2021

Část I.
Základní údaje

Název: Život bez krutosti, z.s.
Adresa
sídla:

Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou

Telefonní
kontakt:

728 335 631

E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Webové
stránky:

www.zivotbezkrutosti.cz

Právní
forma:

Spolek
Zapsáno: 66265 L, Městský soud v Praze

Představen
stvo:

Předseda: HANA KLVANOVÁ, dat. nar. 28. června 1985
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Místo předseda: JAKUB KLVAN, dat. nar. 25. července 1991
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Kontaktní
adresa:

Třebihošť 109, 54401 Třebihošť

Činnosti
z.s. v roce

2021:

-Založení a provozování azylu pro tzv. hospodářská a jiná zvířata
zachráněná z nevyhovujících podmínek, ve kterém budou moci

dožít bez hrozby násilné smrti
- Péče o zachráněná zvířata v souladu s platnou legislativou a ve

spolupráci s orgány ochrany zvířat (Státní veterinární správa,
Ústřední komise pro ochranu zvířat, atp.) a zprostředkování jejich

kontrolované adopce
-Propagace, osvěta a vzdělávání o právní ochraně zvířat

Charakteris
tika z.s.:

Život bez krutosti je nevládní  nezisková organizace, která
provozuje azyl nejen pro hospodářská zvířata. Pořádá a účastní se

edukativních akcí za účelem propagace, osvěty a vzdělávání o
právní ochraně zvířat. Působí v rámci celé ČR.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Část II.
Informace o činnosti spolku v roce 2021

Projekt: Život bez krutosti na statku

Cíl projektu: Záchrana zvířecích životů prostřednictvím vybudování azylu nejen pro
hospodářská zvířata.

Lokalita: Azyl se nachází v Třebihošti na Královedvorsku. Zvířata pocházejí z celé
ČR.

Stručný popis projektu: Azyl nejen pro hospodářská zvířata je útočiště pro
zvířata, které jsou týraná, hrozí jim smrt nebo nemají odpovídající domov. Zvířata
v azylu stráví důstojný zbytek svého života. Azyl slouží i jako edukační centrum pro
širokou veřejnost, jelikož zprostředkovává setkání i se zvířaty, která jsou lidé zvyklí
vnímat pouze jako užitková. Více na webu: www.zivotbezkrutosti.cz.

Činnost spolku v roce 2021: Plán na letošní rok byl jasný. Přiblížit se lidem,
zachraňovat životy zvířat a pořádat spoustu edukačních akcích. Jenže pandemie
Covidu pokračovala a velmi nám bránila ve výkonu edukační činnosti. Ale proběhlo
několik prohlídek pro malé kolektivy. V rámci přiblížení se k lidem jsme začali točit
týdenní vlogy ze statku, které jsme vkládali na youtube. K získání prostředků jsme
využívali zásadně online prostor.

Osvětová činnost: V rámci zákonných opatření probíhala na statku osvětová
činnost pouze pro menší skupiny. V online prostoru jsme pořádali několik živých
vysílání s edukací ohledně péče o zvířata. Na našem youtube jsme pravidelně
sdíleli videa z azylu a péčí o zvířata.

Dočasná péče / zprostředkování adopce zvířat: Pokračovala opatření kvůli
pandemii. Do online prostoru se přesunulo téměř vše možné. Koťata se ovšem
rodila i za doby pandemie. Náhle se k nám dostala 3 černá koťátka. Dvě z nich
bohužel uhynula, ale to nejsilnější z nich našlo skvělý domov. Také jsme navázali
spolupráci s dočaskami Dede a převáželi pro ně několik zvířat od našich veterinářek
do jejich péče.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze

http://www.zivotbezkrutosti.cz


Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Příjem azylantů: Chtěli jsme omezit příjem azylantů, ale hned v únoru se k nám
dostala koťata do dočasné péče. V dubnu nás náhle opustil kozlík Vendelín. V
květnu jsme vyrazili na na naší prozatím největší záchrannou akci k České Lípě. K
muži s tragickým osudem, který se dostal do dluhové pasti. Z jeho pozemku jsme
zachránili 5 houserů, 2 husy, 4 králíky, 4 kačky. Hned 14 dní na to jsme z toho
samého místa odvezli 2 ovečky -  Daisy a Lily. Na začátku července se k nám
dostala prosba o přijetí kozlíčka, kterého potrhali psi. I když jsme nevěděli, zda
kozlík přežije věnovali jsme mu dva měsíce péče a kozlík Diego si získal naše
srdce. Krásně se rozchodil a to dokonce tak, že dva dny před kastrací málem
obskočil kozičku Lízu. Na podzim k nám do party přibyl kačer Pan Kachnič, který byl
vychovaný v paneláku, kohoutci Čuk a Gek, které chovala paní uprostřed Prahy a
kupodivu vadilo sousedům jejich kokrhání a potkanka Sigi.

OSTATNÍ AKTIVITY

Bylo pořádáno několik brigád v rámci pár lidí, jelikož bylo nutné dodržovat
pandemické opatření.
Na střední pastvině byla vybudovaná pevná ohrada stejného designu jako na
spodní. Objednali jsme velkou halu na seno. A pořídili rohože na vybudování
nového podloží do ovcokozího výběhu.

Část III.
Ekonomická část

Získávání finančních a materiálních prostředků: Hlavním zdrojem financí spolku
jsou dary od drobných, či větších dárců a to jak z řad fyzických, tak i právnických
osob.
Kvůli pandemii se vše přesunulo do online prostoru. Na portálu darujme jsme do
ledna vedli kampaň na novou ohradu, ve které se vybralo celkově 146 tisíc korun. V
květnu jsme měli klasickou akci “Dvacka pomáhá zvířatům”, při které se vybralo 40
tisíc Kč. Přes darujme.cz jsme celkově obdrželi 575 000 Kč.
V únoru jsme obdrželi grant na vybudování nového podloží do ovcokozího výběhu
ve výši 100 000 Kč. Tímto jim velice děkujeme.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Jak je tedy vidět, celý chod spolu a azylu celkově stojí a padá s dárci, kterým tímto
velmi děkujeme za podporu.

Finanční zpráva roku 2020

Výnosy celkem:   1045 000 Kč
Náklady celkem:    750 000 Kč

Výnosy tvoří:
- dary od drobných dárců, z benefičních akcí
- grant od firmy Lush
- výnosy za propagační předměty
- dary od firem

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Náklady tvoří:
- Péče o zvířata -  veterinární péče, krmivo, podestýlka, příbytky  atd.(do péče

na zvířata spadají i letošní mimořádné náklady, viz níže)
- Náklady na prezentaci -  web, letáky, banner, kancelářské potřeby, propagační

předměty -  trička, samolepky, tašky, kalendáře atd
- Poštovné
- Náklady na odměny pracovníkům

velké náklady v roce 2021  - záloha na halu - 80 tisíc, ohrada na prostřední
pastvinu 170 tis, platba za rohože 65 tisíc

Závěr:

Rok 2021 byl velmi náročný, ale díky vám jsme to zvládli.
Děkujeme každému dárci a podporovateli za to, že je.

Bez vás bychom nemohli dělat to, co děláme.
Děkujeme

Kolektiv Života bez krutosti

Na každém záleží
Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u

Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze


